
seXTA-feirA, 26 de mArço de 201014
Diário OficialExecutivo  5

 preFeitura municipal de ananindeua
aViSo de licitacão concorrencia pública 

cp2010.002.pma.SeSan
número de publicação: 84660

aViSo de licitação
concorrÊncia pública nº cp.2010.002.pma.SeSan

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
obJeto: A seleção da melhor proposta para a contratação 
de empresa especializada para a  CONCLUSÃO DAS OBRAS E 
SERVIÇOS DO PROJETO SANEAR ANANINDEUA NAS ÁREAS DO 
JADELÂNDIA E MAGUARIAÇU, NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, 
REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE N° 222.623-15/2007 
DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF.
Data da Abertura: 29/04/2010
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação da 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à Rodovia 
BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, Ananindeua/
PA.
edital e informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital poderá ser 
obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$-300,00 
(trezentos reais), acrescido da tarifa de expediente de R$-4,09 
(quatro reais e nove centavos).

Ananindeua/PA, 25 de abril de 2010.
izauro célio maia da costa neto

Presidente CPL/PMA

preFeitura municipal de ananindeua
aViSo de proceSSo SeletiVo SimpliFicado 

nº 001.2010 
número de publicação: 84721

aViSo de proceSSo SeletiVo SimpliFicado
A Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da Secretaria 
Municipal de Educação, torna pública a realização do Processo 
Seletivo Simplificado Nº 001/2010 PROJOVEM URBANO, para 
Contratação por Prazo Determinado de Educadores para atuarem 
no Programa Nacional de Inclusão de Jovens – PROJOVEM 
URBANO ANANINDEUA, nos termos da legislação que rege 
referido Programa. Inscrições (entrega de currículos): De 29 a 
30 de março de 2010, no horário de 08:00h as 14:00h. Local: 
Protocolo Sede da Secretaria Municipal de Educação. O referido 
edital estará disponível no site  www.ananindeua.pa.gov.br. 
Maiores informações: (91)33213139.

Ananindeua – PA, 26 de março de 2010.
elietH braGa

Secretária Municipal de Educação

Fetracompa- Federação doS trabalHadoreS na 
indúStria da conStrução e do mobiliÁrio noS 

eStadoS do parÁ e amapÁ
número de publicação: 84688

edital de conVocação
Pelo presente Edital e de conformidade com o Estatuto Social 
da Federação dos Trabalhadores na Indústria da Construção e 
do Mobiliário nos Estados do Pará e Amapá – FETRACOMPA, Art. 
14º, Art. 15º Alínea F, Art. 17º Alínea L, ficam convocados todos 
os trabalhadores inorganizados em sindicatos, pertencentes ao 
3° grupo do Plano Nacional da CNTI (quais sejam: trabalhadores 
nas indústrias de madeira em geral; marcenaria; olaria e 
cerâmica para construção; mármore e granito; fibrocimento) 
para participarem de ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, 
que será realizada em sua sede social, sito à Av. João Paulo II, 
736, Marco, Belém-PA, no dia 09 de abril de 2010, às 17:00h. 
em primeira convocação e/ou às 18:00h. em segunda e última 
convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
1º - Discutir e aprovar as propostas econômicas e sociais a 
serem encaminhadas às entidades patronais; 2 - Autorizar a 
diretoria da FETRACOMPA negociar administrativamente, assinar 
convenção e/ou acordo coletivo de trabalho pelos trabalhadores 
inorganizados e pelos sindicatos filiados, instaurar dissídio 
coletivo junto ao TRT da 8ª Região em caso de frustração 
das negociações; 3º - Discussão e aprovação do desconto da 
contribuição assistencial em favor da entidade signatária e seus 
respectivos rateios.

 Belém, 23 de março de 2010
 pela Diretoria, aGuinaldo do carmo alcÂntara

 Presidente.

companHia aGropecuÁria do arame
número de publicação: 84326

companHia aGropecuÁria do arame, Torna público que 
requereu à SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE-SEMA 
a Licença de Atividade Rural - LAR para Bovinocultura na Fazenda 
Itaipavas, município de Piçarra-PA. Não foi determinado Estudo 
de Impacto Ambiental.

Sintracel
número de publicação: 84304

edital de conVocação - reSumo
Em conformidade ao § único do artigo 12º, do Estatuto Social 
da Entidade, o SINTRACEL, CONVOCA todos os membros 
integrantes da categoria profissional, empregados das empresas 
abaixo relacionadas, a se fazerem presentes nas Assembléias 
Gerais Ordinárias que serão realizadas nas datas, horários e 
locais descritos a seguir em primeira convocação, nos horários 
descritos acima e, em segunda e última convocação, meia hora 
após a primeira convocação, para tratarem da seguinte ordem 
do dia: 1 – APRESENTAÇÃO, LEITURA, DISCUSÃO E APROVAÇÃO 
DAS PAUTAS DE REIVINDICAÇÕES A SEREM ENVIADAS PARA 
RESPECTIVAS EMPRESAS; 2 – INSTITUIÇÃO DAS COMISSÕES 
DE NEGOCIADORES E OBSERVADORES; 3 – APROVAÇÃO PARA 
A ASSEMBLÉIA FICAR REUNIDA EM CARATER PERMANENTE ATÉ 
A CONCLUSÃO DAS NEGOCIAÇÕES; 4 – AUTORIZAÇÃO PARA 
INSTAURAÇÃO DE DISSÍDIO COLETIVO JUNTO AO TRIBUNAL 
REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO CASO MALOGREM 
AS NEGOCIAÇÕES; 5 – DELIBERAR SOBRE O EXERCÍCIO DO 
DIREITO DE GREVE E OS INTERESSES PARA ESTE DEFENDER 
e; 6 – O QUE OCORRER. AMCEL S/A 20/03/2010, 18:00h C. 
Comunitário de Porto Grande – Av. Mário Cruz, s/nº , Centro 
Porto Grande/Ap; FACEPA S. A. 26/03/2010, 18:00h SUB-SEDE 
DO SINTRACEL, Av. Sdor Lemos, 4567, Sacramenta, Belém/Pa. 
MARQUESA S. A. 29/03/2010, 18:00h, NDR EMP. FLORESTAIS 
LTDA E NDR AGRO FLORESTAL LTDA, 30/03/2010, 18:00h; 
ITAPEMA PREST. DE SERV. FLORESTAIS LTDA, 31/03/2010, 17:00h 
; LIMPREST PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, 31/03/2010, 
18:00h; JARI CELULOSE S/A, 09/07/2010, 18:00h  Local: Clube 
Arejar, sito a Rua “J”, s/n°, Monte Dourado/Pa; F. FONTENELE DA 
SILVA SERV. DE TRANSPORTE. Data: 30/03/2010, 15:00h ; DR 
FREITAS Data: 30/03/2010, 16:00h ; JM TRANSP. RODOVIÁRIO 
LTDA, 30/03/2010 17:00h ; VIX LOGÍSTICA S.A. 31/03/2010, 
19:00h ; R.R. SERV. FLORESTAIS LTDA, 01/04/2010, 18:00h; 
GUARÁ SERV. FLORESTAIS DE CULTIVO LTDA, 01/04/2010 
19:00h; Local: Sede do Sintracel, sito a Rua 63, Qd 27, Lt 11, 
Vila Nacional.

 Monte Dourado/Pa, 23 de Março de 2010.
 iVanildo QuareSma ucHôa

 Presidente.

clÓViS manFredini de oliVeira
número de publicação: 84320

eu, clÓViS manFredini de oliVeira, brasileiro, 
desquitado, portador do RG nº 225938 SSP/GO e do CPF nº 
010.981.951-91, residente no município de Pacajá, proprietário 
do imóvel denominado de LOTE 02 DA LINHA 3-NORTE, DA GLEBA 
ANAPÚ, imóvel este registrado na matrícula nº 1.399 do livro 02 
desta comarca de Pacajá, venho através deste torna publico o 
pedido de licença de atividade rural – LAR, do projeto de manejo 
florestal sustentável – PMFS, com o protocolo nº 2010/6544, 
junto a SEMA secretaria de estado de meio ambiente.

conSelHo reGional de medicina 
do eStado do parÁ

número de publicação: 84346
notiFicação

o conselho regional de medicina do estado do pará,  no 
uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 67, 
III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA o SR. 
RAIMUNDO NONATO BEZERRA DE LIMA e IZABEL ODILENE 
MEDEIROS LIMA, que no dia  16/04/2010 as 08:30 e 09:00 horas 
haverá os seus DEPOIMENTOS  na Sede do CRM/PA sito à Av. 
Generalíssimo Deodoro, 223, Umarizal, Belém/PA, CEP:66050-
160, referente ao PEP nº05/2009. Por se encontrarem em lugar 
incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento dos 
mesmos, expediu-se este Edital, que será  publicado  na forma 
da lei.

notiFicação
o conselho regional de medicina do estado do pará, no 
uso de suas atribuições legais e sob os auspícios do art. 67, 
III do Código de Processo Ético-Profissional, NOTIFICA a Srª. 
VANESSA KAROL GOMES ROCHA CARVALHO  que a Sindicância 
nº252/2009 foi arquivada, tendo a mesma  o prazo de 30(trinta) 
dias para interpor Recurso para o Conselho Federal de Medicina, 
a partir desta publicação, sito a Av. Gen. Deodoro 223, Umarizal, 
Belém/PA, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, e para 
que chegue ao conhecimento da mesma, expediu-se este Edital, 
que será  publicado  na forma da lei. 

drª. maria de Fátima Guimarães couceiro 
 Presidente do CRM/PA

pena & abreu tranSporte de carGaS ltda
número de publicação: 84349

pena & abreu tranSporte de carGaS ltda, CNPJ nº 
10.234.591.0001-15, torna público que requereu à SEMA, a 
Licença de Operação, para atividade de transporte de substâncias 
e produtos perigosos localizada no Município de Benevides, 
Estado do Pará.

b. m. da SilVa & cia ltda
número de publicação: 84807

b. m. da Silva & cia ltda, localizada no município de Rio Maria 
– PA, com CNPJ nº 01.767.116/0001-13, torna público que está 
requerendo o CEPROF/SISFLORA junto a SEMA

Sociedade importadora e eXportadora tomÉ-açu 
ltda-poSto Sieta

número de publicação: 84407
a Sociedade importadora e exportadora tomé-açu ltda-
poSto Sieta,  localizada na Av. Dionisio Bentes nº 953 em 
Quatro-Bocas, Tomé-Açu/Pa, torna público que recebeu da SEMA 
/Pa a sua Licença de Operação n.º 4340/2010 para atuar na 
revenda de combustíveis, lubrificantes e serviço de  troca de 
óleo.

conSÓrcio intermunicipal de Saúde da rodoVia 
p.a - 140 - coiSpa

número de publicação: 84402
extrato de chamamento público nº. 001/2010 para 
Credenciamento de Pessoa Jurídica da Área Médica. O Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da Rodovia P.A - 140 - COISPA, pessoa 
Jurídica de Direito Público, Secretaria Executiva, torna público que 
estará a partir do dia 01/03/2010 realizando chamamento público 
para credenciamento de pessoa jurídica da área médica, para 
prestação de serviço nos municípios consorciados. Angiologia, 
Cirurgia de Cabeça e Pescoço, Cirurgia Geral, Cardiologia, 
Dermatologia, Endocrinologia, Gastroenterologia, Ginecologia, 
Mastologia, Neurologia, Oftalmologia, Otorrinolaringologia, 
Traumatologia/Ortopedia e Urologia. Santa Isabel do Pará, 
01/03/2010. Higino Neto Pinto da Silva – Secretário Executivo

ibraSma – ind. braSil de madeiraS ltda
número de publicação: 84811

ibrasma – ind. brasil de madeiras ltda, localizada no 
município de Conceição do Araguaia - Pa, com CNPJ nº 
34.625.350/0001-65, torna público que recebeu o seu  CTDAM 
junto a SEMA.

eStacon enGenHaria S.a
número de publicação: 84849
cnpJ/mF n° 04.946.406/0001-12
aSSemblÉia Geral ordinÁria

edital de conVocação
Ficam convocados os senhores acionistas a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no dia 30/04/2010, 
às 10 (dez) horas na sede social, na Rodovia Augusto 
Montenegro, nº 4.400, Belém-PA, a fim de deliberar sobre a 
prestação de contas dos administradores, exame, discussão e 
votação das Demonstrações Financeiras relativas ao exercício 
social encerrado em 31/12/2009. Encontram-se à disposição dos 
senhores acionistas, na sede social, os documentos a que se 
refere o art. 133 da Lei nº 6.404/1976, relativos ao exercício 
social em questão.

 Belém(PA), 26 de março de 2010 
 lutfala de castro bitar 

 Presidente do Conselho de Administração.

Sindicato daS SociedadeS de Fomento mercantil 
FactorinG do eStado do parÁ.
número de publicação: 84847

edital de conVocação aSSemblÉia Geral 
eXtraordinÁria para Fundação de Federação.

 O Presidente do Sindicato das Sociedades de Fomento Mercantil 
Factoring do Estado do Pará, CNPJ nº. 05.423.449/0001-
86, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todas as 
empresas integrantes da categoria econômica de factoring, 
fomento mercantil, filiadas e não filiadas do estado do Pará, 
para se reunirem em Assembléia Geral Extraordinária, na sede 
da entidade, localizada na Avenida Conselheiro Furtado, nº 
2391, Edifício Belém Metropolitan Sala 710 – Belém/PA, no dia 
26 de abril de 2010, às 18 horas em primeira convocação, com 
quorum de maioria, ou às 19 horas em segunda convocação no 
mesmo local, com qualquer número de empresas presentes, 
para apreciação debates e votação da seguinte ordem do dia: 
1) Aprovação da fundação e filiação à Federação Brasileira de 
Fomento Mercantil; 2) Eleição de delegados para representarem 
o Sindicato na Assembléia Geral de Fundação da Federação; 3) 
Outros assuntos de interesse geral. 

Belém, 26 de março de 2010.
Herlon pedro pinto ribeiro.

Presidente.


